



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11072026-274368  
CG-DL-E-11072026-274368

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3604]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 10, 2026/आषाढ 19, 1948

No. 3604]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 10, 2026/ASHADHA 19, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जुलाई, 2026

**का.आ. 3766(अ).**— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2363(E) तारीख 08 मई 2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के रायबरेली जिले में रिंग रोड (द्वितीय चरण) के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 21.888 तक के निर्माण (पेव्ड शोल्डर सहित २ लेन / ४ लेन बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "15 मई 2026 को "दि इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]" और "हिन्दुस्तान (हिंदी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के रायबरेली जिले में रिंग रोड (द्वितीय चरण) के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 21.888 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

| राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश |                  |                | जिले का नाम: रायबरेली |                                  |   |
|----------------------------|------------------|----------------|-----------------------|----------------------------------|---|
| क्रमिक संख्या              | सर्वेक्षण संख्या | भूमि का प्रकार | भूमि की प्रकृति       | भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम   |
| 1                          | 2                | 3              | 4                     | 5                                | 6   |
| तालुक का नाम: रायबरेली     |                  |                |                       |                                  |   |
| गांव का नाम: डिडौली        |                  |                |                       |                                  |   |
| 1                          | 817              | निजी           | कृषि                  | 0.1872                           | अरूण कुमार पुत्र रमेशचन्द्र, खुनखुन पुत्र रामकुमार, देशराज पुत्र ईश्वरदीन, रामशंकर, सहजराम पुत्रगण ईश्वरदीन, सरोज कुमार पुत्र राम कुमार, पारूल पुत्री स्व0 मनोज कुमार, श्रीमती रामवती पत्नी स्व0 रामेश्वर, वृजेन्द्र सिंह, वृजेश कुमार, अमरेश कुमार, अर्पित कुमार, सुषिमिता.तनु, आंचल पुत्रगण/पुत्रीगण रामेश्वर |
| 2                          | 818              | निजी           | कृषि                  | 0.027                            | रामचन्द्र पुत्र शिवबालक   |
| 3                          | 819              | निजी           | कृषि                  | 0.008                            | रामचन्द्र पुत्र शिवबालक, सन्तराम, रामकुमार, शिवकुमार, पुत्रगण   |

|                             |       |      |      |        |  |
|-----------------------------|-------|------|------|--------|--|
|                             |       |      |      |        | अशर्फीलाल  |
| 4                           | 832   | निजी | कृषि | 0.0048 | श्रीमती तारादेवी पत्नी<br>रामसुमिरन, आशुतोष<br>यादव पुत्र कमलेश यादव,<br>अनुश्री पुत्री कमलेश<br>यादव  |
| 5                           | 834   | निजी | कृषि | 0.4466 | प्रिमियर कार सेल्स लि0<br>कम्पनी रजिस्टर क0<br>निदेशक सुरेश कुमार<br>अग्रवाल पुत्र स्व0<br>रतनलाल अग्रवाल  |
| 6                           | 835   | निजी | कृषि | 0.01   | बुद्धीलाल पुत्र पृथ्वीपाल,<br>सुरेश कुमार अग्रवाल पुत्र<br>स्व0 रतनलाल अग्रवाल,<br>श्रीमती माधुरी देवी, कु0<br>सुनीता, प्रमोद कुमार,<br>आकाश कुमार पत्नी पुत्री<br>पुत्रगण स्व0 रामनरेश                  |
| 7                           | 836   | निजी | कृषि | 0.0252 | श्रीमती सरूपादेवी पत्नी<br>रामेश्वर, श्रीमती<br>कान्तीदेवी पत्नी रविदेव,<br>प्रियायादव पुत्री रामनरेश<br>यादव  |
| 8                           | 837   | निजी | कृषि | 0.002  | सरजूदेई पत्नी रामकिशुन,<br>आशुतोष यादव पुत्र<br>कमलेश यादव, रामशरण,<br>उमाशंकर, पुत्रगण भभूती,<br>श्रीमती शान्ती देवी पत्नी<br>कमलेश यादव, अनुशी<br>पुत्री कमलेश यादव,<br>विकेश यादव पुत्र कमलेश<br>यादव |
| <b>गांव का नाम: सलारपुर</b> |       |      |      |        |  |
| 9                           | 248/2 | निजी | कृषि | 0.3246 | अनुरूद्र कुमार, राधेकृष्ण<br>पुत्रगण शत्रोहन, राम<br>विलास पुत्र श्रीराम,<br>श्रीमती कृष्णवती पत्नी<br>स्व0 शत्रोहन, अनामिका<br>पटेल ना0वा0 7 वर्ष,<br>अंशुमन पटेल ना0वा0 5<br>वर्ष आदित्य कुमार सं0     |

|                    |      |      |      |               |   |
|--------------------|------|------|------|---------------|---|
|                    |      |      |      |               | मोनी वर्मा माता, श्रीमती मोनी वर्मा पत्नी आदित्य कुमार  |
| गांव का नाम: दरीबा |      |      |      |               |   |
| 10                 | 1313 | निजी | कृषि | 0.0828        | चन्द्रकुमार, श्रवण कुमार, पुत्रगण हनोमान, यशोदा पत्नी हनोमान, मनोज कुमार, श्यामलाल, राजेन्द्र कुमार पुत्रगण स्व0 जंगबहादुर  |
| 11                 | 772  | निजी | कृषि | 0.042         | अरविन्द कुमार पुत्र रामऔतार, अरूण कुमार पुत्र नंदा, अशोक कुमार पुत्र शिवशंकर, श्रीमती रामरानी पत्नी स्व0 वैजनाथ, अनुज कुमार, कु0 अंजली पुत्र व पुत्री वैजनाथ, सीमा पत्नी जीतेन्द्र कुमार सुहाना पटेल, सत्यमपटेल ब. महिमा चौधरी ना.ब. 14 वर्ष पुत्र/पुत्री जितेन्द्र कुमार संरक्षिका माता सीमा |
| <b>Total</b>       |      |      |      | <b>1.1602</b> |   |

[फा. सं. 12037/57/2012-UP/NH-II (PT-III)/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th July, 2026

**S.O. 3766(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2363(E) dated 08th May, 2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (two lane / four laning with paved shoulder etc.) Maintenance, management and operation of Ring Road (Phase-II) in the stretch of land from Km 0.000 to Km 21.888 in the district of RAEBARELI in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express (English)” and “Hindustan (Hindi)” both dated 15th May, 2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the the Competent Authority has not received any objections filed under Section 3-C;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Stretch of land from Km. 0.000 to Km. 21.888 of Ring Road (Phase-II) in the district of RAEBARELI in the state of UTTAR PRADESH**

| State: UTTAR PRADESH    |                    |              | District: RAEBARELI |                       |   |
|-------------------------|--------------------|--------------|---------------------|-----------------------|---|
| Sl. No.                 | Survey/Plot Number | Type of Land | Nature of Land      | Area<br>(in Hectares) | Name of Land<br>Owner/Interested<br>Person  |
| 1                       | 2                  | 3            | 4                   | 5                     | 6   |
| <b>Taluk: Raebareli</b> |                    |              |                     |                       |   |
| <b>Village: Didauli</b> |                    |              |                     |                       |   |
| 1                       | 817                | Private      | Agriculture         | 0.1872                | Arun Kumar S/o<br>Ramesh Chandra,<br>Khunkhun S/o Ram<br>Kumar, Deshraj S/o<br>Ishwardeen,<br>Ramshankar,<br>Sahajram S/o<br>Ishwardeen, Saroj<br>Kumar S/o Ram<br>Kumar, Parul D/o<br>Late Manoj Kumar,<br>Smt Ramwati W/o<br>Late Rameshwar,<br>Brijendra Singh,<br>Brijesh Kumar,<br>Amresh Kumar, Arpit<br>Kumar, Sushimita.<br>tanu, Aachal S/D/O<br>Rameshwar |
| 2                       | 818                | Private      | Agriculture         | 0.027                 | Ramchandra S/o<br>Shivbalak   |
| 3                       | 819                | Private      | Agriculture         | 0.008                 | Ramchandra S/o<br>Shivbalak, Santram,<br>Ram Kumar, Shiv<br>Kumar S/o Asharfi<br>Lal  |
| 4                       | 832                | Private      | Agriculture         | 0.0048                | Smt. Taradevi W/o<br>Ramsumiran,<br>Ashutosh Yadav S/o<br>Kamlesh Yadav,<br>Annu Shree D/o<br>Kamlesh Yadav   |
| 5                       | 834                | Private      | Agriculture         | 0.4466                | Premier Car Sales Ltd.  |

|                          |       |         |             |        |   |
|--------------------------|-------|---------|-------------|--------|---|
|                          |       |         |             |        | Company Register<br>Company Director<br>Suresh Kumar<br>Aggarwal S/o Late<br>Ratanlal Agarwal   |
| 6                        | 835   | Private | Agriculture | 0.01   | Budhilal S/o<br>Prathvipal, Suresh<br>Kumar Agarwal S/o<br>Late Ratanlal<br>Agrawal, Smt. Maduri<br>Devi, Km. Suneeta,<br>Pramod Kumar,<br>Akash Kumar<br>W/D/S/O Late<br>Ramnaresh   |
| 7                        | 836   | Private | Agriculture | 0.0252 | Smt. Swaroopadevi<br>W/o Rameshwar, Smt.<br>Kanti Devi W/o<br>Ravidev, Priya Yadav<br>D/o Ramnaresh Yadav   |
| 8                        | 837   | Private | Agriculture | 0.002  | Surjadei W/o<br>Ramkishun, Ashutosh<br>Yadav S/o Kamlesh<br>Yadav, Ramsaran,<br>Umashankar S/o<br>Bhabhuti, Kamlesh<br>Yadav S/o Chandrapal<br>Yadav, Annu Shree<br>D/o Kamlesh Yadav,<br>Vikesh Yadav S/o<br>Kamlesh Yadav                                   |
| <b>Village: Salarpur</b> |       |         |             |        |   |
| 9                        | 248/2 | Private | Agriculture | 0.3246 | Anrudh Kumar,<br>Radheykrishna S/o<br>Satrohan, Ram Vilash<br>S/o Shriram Smt.<br>Krishanwati W/o Late<br>Satrohan, Anamika<br>Patel Age 7 years,<br>Anshuman Patel Age<br>5 years, Aditya Kumar<br>Sanrakchak mother,<br>Smt. Moni Verma<br>W/o Aditya Kumar |
| <b>Village: Dariba</b>   |       |         |             |        |   |
| 10                       | 1313  | Private | Agriculture | 0.0828 | Chandrakumar,<br>Sravankumar S/o<br>Hanoman, Yasoda &<br>W/o Hanoman,<br>Manojkumar,<br>Shyamlal, Rajendra<br>Kumar S/O Late<br>Jangbahadur   |
| 11                       | 772   | Private | Agriculture | 0.042  | Arvind Kumar S/o<br>Ram Autar, Arun<br>Kumar S/o Nanda,   |

|  |  |  |  |              |   |  |
|--|--|--|--|--------------|---|--|
|  |  |  |  |              | Ashok Kumar S/o Shivshankar, Smt. Ramrani W/o Late Baijnath, Anuj Kumar, Km. Anjali S/D/O Baijnath, Seema W/o Jitendra Kumar, Suhana Patel, Satyam Patel, Mahima Chaudhary age 14 years S/D/O Jitendra Kumar Sanrakchika mother Seema |  |
|  |  |  |  | <b>Total</b> | <b>1.1602</b>   |  |

[F. No. 12037/57/2012-UP/NH-II (PT-III)/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director